
BOE núm. 304 Jueves 20 diciembre 2001 13467

tico de la Dirección General del Instituto Nacional

de la Seguridad Social.

c) Lotes: No se establecieron.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad previa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado (bienes de adqui-

sición centralizada).

c) Forma: No aplicable.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 26.328.614 pesetas

(158.238,16 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «IBM España, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 26.328.614 pese-

tas (158.238,16 euros).

Madrid, 3 de diciembre de 2001.—El Director

general, P. D., el Subdirector general de Gestión
Económica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-

guez.—&60.653.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso núme-
ro 29/CP-16/02, para la contratación de
los servicios de limpieza, desinfección, des-
ratización y desinsectación de los inmuebles
dependientes de los Servicios Centrales del
Instituto Nacional de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 29/CP-16/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de limpieza,

desinfección, desratización y desinsectación de los

inmuebles dependientes de los servicios centrales

del Instituto Nacional de la Seguridad Social.

b) División por lotes y número: No se han esta-

blecido lotes.
c) Lugar de ejecución: Inmuebles dependientes

de los servicios centrales del INSS.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 750.000 euros

(124.789.500 pesetas).

5. Garantía provisional: Por importe de quince

mil euros (15.000) (2.495.790 pesetas), equivalente

al 2 por 100 del presupuesto máximo de licitación,

constituida a favor de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad

Social.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta

3.a, ala B).

c) Localidad y código postal: 28036 Madrid.

d) Teléfono: 91 568 83 00.
e) Telefax: 91 563 05 13.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación

de ofertas, de diez a trece horas. Asimismo, los

pliegos se pueden obtener a través de Internet:

www.seg-social.es/indexconcursos.html.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 6, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 4 de febrero de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

documentación deberá presentarse en dos sobres

cerrados, en la forma en que se determina en los

puntos 6.1, 6.2 y 6.3 del pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Servicios Centrales del INSS (Re-

gistro General).

2.o Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,

a contar desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
autoriza.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicios Centrales del INSS (Mesa

de Contratación).

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.

c) Localidad: 28036 Madrid.

d) Fecha: 15 de febrero de 2002.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-

cación de este anuncio y cuantos otros origine este
concurso serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 14 de diciembre

de 2001.

Madrid, 14 de diciembre de 2001.—El Director

general, P. D., el Subdirector general de Gestión

Económica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-
guez.—62.095.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se convoca subasta (procedimiento
abierto) para adjudicar las obras de reforma
de las plantas primera y segunda de la calle
Génova, 20, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis

Presupuestario.
c) Número de expediente: S-7/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reforma de

las plantas primera y segunda de la calle Génova,

20, de Madrid.

b) División por lotes y número: No hay lotes.

c) Lugar de ejecución: Calle Génova, 20, de

Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): Seis.

3. Tramitación procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 721.042,68 euros

(119.971.407 pesetas).

5. Garantías: Provisional, no se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, número 24, planta sexta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Teléfono: 91 700 68 38.

e) Telefax: 91 700 68 42.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo C, subgrupos todos, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día 22 de enero de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliego de cláusulas administrativas particu-
lares que rige esta subasta.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Social de la Marina.

2.o Domicilio: Génova, número 24, planta sexta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.

b) Domicilio: Calle Génova, número 24, planta

primera.
c) Localidad: 28004 Madrid.

d) Fecha: 1 de febrero de 2002.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 13 de diciembre de 2001.—El Subdirector

general de Administración y Análisis Presupuestario,

José Carlos Martín Antón.—&62.087.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se convoca concurso (procedi-
miento abierto) para contratar el suministro
de combustible y lubricantes para el buque
hospital «Esperanza del Mar», para un perío-
do de doce meses.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración y Análisis

Presupuestario.

c) Número de expediente: C-25/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de com-

bustible y lubricantes para el buque hospital «Es-

peranza del Mar», para un período de doce meses.

d) Lugar de entrega: En la base naval del Arse-

nal, o cualquiera de los muelles de los puertos de
la Luz y de las Palmas, así como en otros puertos

nacionales e internacionales.

e) Plazo de entrega: Mensual para el combus-

tible y bimensual para el lubricante.

3. Tramitación procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 877.477,67 euros

(146.000.000 de pesetas).

5. Garantías: Provisional, 17.549,55 euros

(2.920.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.

b) Domicilio: Génova, número 24, planta sexta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Teléfono: 91 700 68 38.



13468 Jueves 20 diciembre 2001 BOE núm. 304

e) Telefax: 91 700 68 42.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación

de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Los

establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día 4 de febrero de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Social de la Marina.

2.o Domicilio: Génova, número 24, planta sexta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se permiten

variantes.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Calle Génova, número 24, planta

primera.

c) Localidad: 28004 Madrid.

d) Fecha: 14 de febrero de 2002.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 13 de diciembre

de 2001.

Madrid, 13 de diciembre de 2001.—El Subdirector

general de Administración y Análisis Presupuestario,

José Carlos Martín Antón.—&62.086.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Director Gerente del Complejo
Hospitalario «Infanta Cristina» autorizando
la convocatoria de concurso abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital regional universitario «Infanta Cristina».

c) Número de expediente: 06/01/05/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de gestión de residuos sanitarios y químicos.

b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: Complejo hospitalario

«Infanta Cristina».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Según indicaciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 211.556,26 euros

(35.200.000 pesetas).
5. Garantías: Provisional, 4.231,13 euros

(704.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital regional universitario «In-

fanta Cristina».

b) Domicilio: Avenida de Elvas, sin número.

c) Localidad y código postal: Badajoz, 06080.

d) Teléfono: 924 21 80 99.

e) Telefax: 924 27 15 40.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 9, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de enero
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliego de cláusulas del expediente.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital regional universitario «In-

fanta Cristina».

2.o Domicilio: Avenida de Elvas, sin número.
3.o Localidad y código postal: Badajoz, 06080.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Según texto

refundido 2/2000, de 16 de junio «Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas».

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-

cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital regional universitario «In-

fanta Cristina».
b) Domicilio: Avenida de Elvas, sin número.

c) Localidad: Badajoz, 06080.

d) Fecha: Se publicará con suficiente antelación.

e) Hora: Se publicará con suficiente antelación.

10. Otras informaciones: Se podrá solicitar la

documentación del expediente mediante e.mail (ser-

sumUhifc.insalud.es).

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación se abonarán por los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 3 de diciembre

de 2001.

Badajoz, 3 de diciembre de 2001.—El Director

Gerente, Francisco Antonio Cárceles Guar-

dia.—&60.760.

Resolución de la Directora Gerente del Com-
plejo Hospitalario de Cáceres por la que
se anuncia la adjudicación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Complejo Hospita-

lario de Cáceres.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: C. A. 41/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de tele-

mando.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 267, de 7 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 25.000.000 de pesetas (150.253,26 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 25.000.000 de

pesetas. (150.253,26 euros).

Cáceres, 27 de noviembre de 2001.—La Directora

Gerente, Jerónima Sayagués Prieto.—&61.528.

Resolución de Gerencia de Atención Primaria
de Murcia por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso de contrato obras en
el Centro de Salud de Mula.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria

de Murcia.

c) Número de expediente: C. A. 8/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de reforma y

ampliación del Centro de Salud de Mula.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 180, de 28 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 51.520.000 pesetas (309.641,43 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de septiembre de 2001.
b) Contratista: Juan Lozano Navarro.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 42.442.000 pese-

tas (255.081,56 euros).

e) Plazo de ejecución: Dos meses.

Murcia, 13 de diciembre de 2001.—El Director

Gerente, José María Cerezo Corbalán.—&61.527.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2002-0-38.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

hospital clínico universitario «Lozano Blesa», de

Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros.

c) Número de expediente: 2002-0-38.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Material sanitario
general diverso.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 142, fecha 14 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 50.135.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.

b) Contratistas:

«3M España, Sociedad Anónima» (2.403.209

pesetas).

«Alcon Cusi, Sociedad Anónima» (3.815.829

pesetas).
«Amevisa, Sociedad Anónima» (705.559 pesetas).


